[image: image1.bmp]
教学〔2015〕928号

河 南 省 教 育 厅
关于举办“河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会”等有关事项的通知
各普通高等学校：

为贯彻党中央、国务院关于推进“大众创业、万众创新”的决策部署，落实省政府《关于进一步做好新形势下就业创业工作的实施意见》（豫政﹝2015﹞59号）精神，充分展示我省高校在引导和鼓励大学生创新创业方面的新举措、新成效，营造良好创新创业环境，进一步推动全省高校大学生创新创业教育工作，经研究，决定举办全省首届高校大学生创新创业成果交流展会。现将有关事项通知如下:

一、全省首届高校大学生创新创业成果交流展会相关工作

（一）参会对象

各普通高等学校和优秀大学生创新创业项目。

（二）展会内容

1.高校创新创业教育及促进大学生自主创业工作交流会

各高校对本校创新创业教育及促进大学生自主创业工作开展情况进行总结，内容包括创新创业工作领导机制、政策措施、基地建设情况、课程开设情况、经费投入、创新创业项目扶持情况、取得的成绩和存在的问题等；省大学生创业教育示范学校和大学生创业示范基地还需着重对本校自获批以来创新创业教育服务工作进展情况和取得的成效进行总结。各高校工作总结交流材料需在11月25日前发送到指定信箱，我厅将遴选典型经验高校进行现场工作经验交流研讨。

2.高校大学生创新创业成果交流展

（1）高校创新创业教育工作及促进大学生自主创业成果展

参展高校对本校创新创业教育工作及促进大学生自主创业成果进行展示。

（2）大学生创新创业项目展示

对我省大学生创新创业项目进行展示，各参展高校可从以下几类创新创业项目中推荐：2013-2015年获得省大学生创业体系建设引导资金扶持的项目；“云台山杯”中国河南-美国区域高校大学生创新创业大赛决赛获奖项目；我省在中国首届“互联网+”大学生创新创业大赛全国总决赛中获奖项目；其他毕业五年内大学生和在校生创办的优秀创新创业项目。

各参展高校要结合本校实际推荐6个以内的优秀大学生创新创业项目，我厅将对各高校推荐的项目进行遴选，择优参加现场展示，其他项目将在编印的《河南省首届高校大学生创新创业成果交流集》中进行展示。

（三）参展所需材料

1.参展项目材料

有意参展的高校需填写《河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会参展回执》（附件1），并组织参展项目填写《河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会参展项目信息简表》（附件2）。

2.布展材料内容

（1）高校创新创业教育工作及促进大学生自主创业成果展示内容

展示区域宽1米，高1.2米，展示内容包括创新创业教育及服务工作开展情况、创新创业孵化基地建设情况、创新创业工作经费投入、校内创新创业项目扶持情况、工作成效、取得成绩及荣誉等，文字内容不超800字，并包含3张左右相关图片。

（2）大学生创新创业项目展示内容

展示区域宽0.8米，高1.2米，展示内容包括项目名称、项目负责人情况、创办时间、主要产品和服务、项目创新点、获得资金扶持情况、产生的经济效益和社会效益等，文字内容不超过300字，并包含3张左右项目相关图片。

各参展高校自行设计本校成果展示和项目展示图片，并统一设计风格，交我厅打印布展。各参展学校需于11月25日前将学校和项目展示图片（分辨率不低于160dpi，JPG、CDR格式各一份）与附件1、2电子版一并发送到指定信箱，附件1、2还需报送纸质材料。参展高校需同时提交展示图片中文字内容（DOC格式）、照片（JPG格式）及校徽、校标、公司LOGO（CDR格式）文件，以上材料按参展项目分别存放独立的文件夹中，文件夹以项目名称单独命名。

展会为每个参展项目提供一桌一椅，各参会项目须携带产品实物、宣传页等物品进行展示。

（四）知识产权声明

参展项目不得损害第三方利益，有知识产权纠纷的项目不得参展。我厅将严格保守参展项目中涉及的商业秘密，参展项目自行把握展示内容中技术及商业内容的披露尺度，如出现纠纷与展会无关；参展项目与发明创造或专利技术持有人之间的一切纠纷与展会无关。

（五）展会时间及地点将另行通知。

二、大学生创新创业导师推荐工作

根据河南省人民政府《关于发展众创空间推进大众创新创业的实施意见》（豫政〔2015〕31号）精神，为充分发挥创新创业导师在大学生创业过程中的指导作用，决定建立省大学生创新创业导师信息库，各高校可根据实际情况推荐一批大学生创新创业导师，名额不限。

创新创业导师既可从具有坚实的专业理论基础、系统的学科知识以及在创新创业教育相关领域有较高科研水平和实践能力的校内专家中选拔，也可从校外企业家、金融投资家、职业经理人、管理咨询专家、政府部门专家等相关行业中遴选。获推荐者要富有强烈的社会责任感和奉献精神，具有创新创业经验和专业知识，熟悉创新创业的政策和法规，愿意并有能力和时间帮助或扶持大学生创新创业。

各高校将《河南省大学生创新创业导师信息采集表》（附件3）与《河南省大学生创新创业导师信息汇总表》（附件4）于11月25日前发送到指定信箱（注明创新创业导师推荐材料），同时将纸质材料加盖公章后报送我厅就业中心。我厅将对创新创业导师资格进行审核，并将通过审核者纳入全省大学生创新创业导师信息库。

三、公布2015年大学生创业教育示范学校和大学生创业示范基地名单及2016年创业示范基地申报工作
根据《河南省大学生创业教育示范学校建设指导意见（试行）》和《河南省大学生创业示范基地认定及管理办法》，我厅对2015年申报河南省大学生创业教育示范学校和大学生创业示范基地的高校进行了评审，经专家评审和实地调研等环节，认定河南城建学院等2所高校为第五批大学生创业教育示范学校，认定河南工业大学等6所高校为第二批大学生创业示范基地，名单见附件5、6。

根据工作安排，2016年大学生创业示范基地评选工作将于近期启动，请有意申报的高校于11月12日前将申报材料发送到指定信箱，纸质材料加盖公章后报送我厅就业中心。评审条件及相关表格请查阅《河南省教育厅关于贯彻落实大学生创业引领计划的实施意见》（教学〔2015〕261号）文件。

四、有关要求
（一）各高校要高度重视、精心组织，认真做好校内宣传，充分调动有关部门、院（系）的力量，广泛动员组织在校学生和毕业五年内大学生创新创业项目负责人参展，同时认真整理创新创业典型人物事迹，充分发挥校园网、微博、微信等媒体的作用，大力宣传先进典型事迹，努力营造“大众创业、万众创新”的校园文化氛围。

（二）各创业教育示范学校和创业示范基地要持续加大对创新创业项目的扶持力度，不断推出创业典型项目和成功案例，充分发挥示范辐射和带动作用。同时，我厅将适时对现有的大学生创业教育示范学校和创业示范基地进行考核评估，对未能起到示范作用的高校撤销其“示范”称号。

联系地址：郑州市郑东新区金水东路39号中原传媒出版集团A座1223室

联 系 人：马旭晖  李建锋

电    话：0371-65795552

电子信箱：yanjiuzhidao@yeah.net
附件：1.河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会参展回执
2.河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会参展项目信息简表
3.河南省大学生创新创业导师信息采集表
4.河南省大学生创新创业导师信息汇总表
5.第五批“河南省大学生创业教育示范学校”名单
6.第二批“河南省大学生创业示范基地”名单

                                2015年10月27日

附件1
河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会参展回执
学校：                    （盖章）
	负责人
	所在部门
	职务
	办公电话
	移动电话
	QQ号码

河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会参展项目汇总表
	序号
	项目名称
	所属行业
	负责人
	毕业年度
	联系电话
	电子信箱
	实物尺寸（cm）
	是否用电

附件2
河南省首届高校大学生创新创业成果交流展会
参展项目信息简表
	负责人
有关信息
	姓    名

	性    别

	毕业/现就读
院    校

	专    业

	学    历

	毕业年度

	QQ

	手    机

	指导教师相关信息
	姓   名

	专业及职称

	公司（项目）名称

	所处
行业

	公司（项目）地址

	创办
时间

	产品及业务简介

	实物尺寸
（cm）

	是否
用电
	是/否
	注册
时间

	项  目
投  入
	总投入（万元）
	场地（平方米）

	获资金扶持金额及时间

	团队成员信息
	姓名
	学校及专业
	毕业年度

	带动就业
情  况
	提供实习岗位（个）
	提供就业岗位（个）

	科技成
果及知
识产权

	经济效
益及社
会效益

	公司
（项目）
摘要

附件3
河南省大学生创新创业导师信息采集表
推荐学校：                       创新导师□创业导师□（选择一项打√）
	姓    名

	性    别

	照片

	政治面貌

	出生日期

	工作单位

	职   务

	职   称

	毕业学校
及专业

	学历

	移动电话

	邮箱

	办公电话

	传真

	单位地址

	邮编

	擅长领
域或辅
导专长

	指导学生创新创业
工作经历
	包括事迹、成绩、荣誉等，可另附页详细介绍

	推荐
学校
意见
	                                               （盖  章）
                                            年    月    日

附件4
河南省大学生创新创业导师信息汇总表
学校：                    （盖章）
	序号
	推荐学校
	姓名
	性别
	工作单位
	职务/
职称
	擅长领域或
辅导专长
	创新/创业
	移动电话
	电子信箱

附件5
第五批“河南省大学生创业教育示范学校”名      单
河南城建学院
河南财政税务高等专科学校
附件6
第二批“河南省大学生创业示范基地”名单
河南工业大学
河南财经政法大学
郑州轻工业学院
南阳理工学院
周口师范学院
黄河科技学院
  河南省教育厅办公室              2015年11月5日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —